
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2023

02/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
24/2023

AQUISIÇÃO DE CARNES DIVERSAS, DESTINADAS PARA REALIZAÇÃO DE
ALMOÇO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO

Participante: DISTRIKRIN ATACADO DISTRIBUIDORA DE CARNES E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Carne bovina, COSTELA, de primeira qualidade - Carne bovina,

COSTELA, de primeira qualidade, apresentação em peças de no
mínimo 15 kg e no máximo 20 kg, embaladas individualmente em
saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e
prazo de validade.

750,000 KG 25,00 18.750,00

2 Carne Bovina Moída tipo acém temperada com sal, tomate, cebola
de cabeça, salsinha in natura, cebolinha verde in natura e pimentão
colorido - Carne Bovina Moída tipo acém temperada com sal,
tomate, cebola de cabeça, salsinha in natura, cebolinha verde in
natura e pimentão colorido.
Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária,
devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e
aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, isento de: vestígios
de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose,
coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e
desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância
contaminante.

150,000 KG 24,00 3.600,00

Total do Participante: 22.350,00

Total Geral: 22.350,00

Assinatura do Responsável

16/05/2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


